(88) 2141-9423
gabinete@camarajuazeiro.ce.gov.br
Horário de Funcionamento
08:00 ÀS 18:00

RUA MANOEL PIRES, Nº 471,

BAIRRO JOSÉ GERALDO DA CRUZ

CEP: 63010212

TERMO DE RETRANSMISSÃO DO CARGO DE PRESIDENTE DA MESA DIRETORA PELO

PRESIDENTE INTERINO (1º VICE-PRESIDENTE) DA CMJN

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO VIEIRA NETO
Presidente da CMJN

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro,

nesta cidade, na Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, sito na Rua

Manoel Pires, nº. 471, Bairro José Geraldo da Cruz, o Presidente Interino (1º Vice-

Presidente) da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO

JUNIOR, ao final subscrito, em cumprimento as Sentenças Judiciais exaradas nos autos

da Ação Civil Pública de nº. 3000084-23.2024.806.0112 e na Ação Declaratória de

Nulidade de nº. 3000028-87.2024.8.06.0112, na qual determina a extinção do processo

sem resolução do mérito e o indeferimento do pedido referente ao pedido de nulidade da

eleição para o Cargo de Presidente da Mesa Diretora, respectivamente, RETRANSMITE

ao Presidente eleito na sessão ordinária de nº 81, ocorrida em 14 de março de 2023, o

vereador ANTONIO VIEIRA NETO, o Cargo de Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Juazeiro do Norte/CE, em conformidade também com o Regimento Interno

da Câmara e a Lei Orgânica do Município, para a partir desta data retorne ao Cargo de

Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, com todas as atribuições e

responsabilidades inerentes.

Sem mais para o momento, respeitosamente, subscrevo.

Juazeiro do Norte/CE, 16 de dezembro de 2024.

RAIMUNDO FARIAS GREGÓRIO JUNIOR
1º VICE- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE